
Originale 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

PARCO NATURALE REGIONALE 
DELLE ALPI LIGURI 

PROVINCIA DI  IM 

c/o Comune di Rezzo Via Roma 11 - 18026 Rezzo 

Tel. 0183 753384 – Fax 0183 753385 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE  
 

N. 1  DEL 16 GENNAIO 2019 
 

 

 

OGGETTO:  BANDO DI “MANIFESTAZIONE INTERESSE FINALIZZATA ALLA 

RICERCA DI PARTNER PRIVATI PER LA PARTECIPAZIONE DELL’ENTE PARCO 

AL BANDO  GAL RIVIERA DEI FIORI  - PROGETTO 2.1.1 

 

 
PREMESSO che con L.R. n° 34 del 23.10.2007 è stato istituito il Parco Naturale Regionale 

delle Alpi Liguri che coinvolge i territori dei Comuni di Rocchetta Nervina, Pigna, Triora, Rezzo, 

Montegrosso P.L., Cosio d’Arroscia e Mendatica; 

 VISTO il Decreto del Presidente della G.R. n. 124 del 12.07.2016, con il quale sono stati 

nominati i componenti del Consiglio dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Liguri ed individuato il 

Presidente; 

 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio del Parco Naturale Regionale delle Alpi 

Liguri n. 15 in data 27.07.2016 di presa d’atto dell’insediamento del Consiglio medesimo e del 

Presidente nella persona di Maglio Giuliano; 

 PREMESSO: 

 che la Regione Liguria, a seguito dell’approvazione del programma di sviluppo 

rurale 2014/2020 (approvato con decisione di esecuzione della Commissione 

Europea n. C 82015) 6870 del 6 ottobre 2015), con propria delibera di Giunta 

Regionale n. 613 del 30.06.2016 ha avviato le procedure per la selezione delle 

Strategie di Sviluppo Locale (SSL) e dei Gruppi di Azione Locale (GAL) a 

valere sulle sottomisure 19.2, 19.3, 19.4.; 

 che con successivo Decreto del Direttore Generale della Regione Liguria n. 296 
del 29.11.2016 è stata dichiarata ammissibile, ai fini delle sottomisure 19.2, 19.3 

e 19.4, la Strategia di Sviluppo Locale “Terra della Taggiasca: le vie dei Sapori, 

dei Colori e della Cucina Bianca” proposta dal GAL Riviera dei Fiori; 

 che in esecuzione dei predetti provvedimenti il GAL Riviera dei Fiori ha aperto 
un bando finalizzato; 



 che l'Ente Parco intende partecipare al suddetto bando con un progetto 

coordinato con altri soggetti di natura pubblica o privata, progetto denominato 

preliminarmente "Ciclovia delle Alpi Liguri"; 

 che i soggetti a cui è rivolto l’invito a manifestare il proprio interesse sono le 
Imprese agricole singole e associate dotate di partita IVA attiva con codice 

attività riferito all’attività agricola, e le imprese di diversa natura relative al 

turismo in tutte le sue connotazioni, compresi consorzi, cooperative e 

associazioni, in possesso dei requisiti di ordine generale per contrarre con la 

pubblica amministrazione di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016, che intendano 

attivare e perseguire azioni coerenti con quanto indicato nel progetto; 

 che le proposte di partenariato dovranno riguardare i progetti sopra descritti e 
che l’Amministrazione si riserva di non accettare - ancorché rientranti nelle 

previsioni del Bando GAL - offerte di partenariato indirizzate su altre finalità; 

 che l'Ente Parco vaglierà le proposte presentate sulla base delle linee di indirizzo 

sottese alla sua partecipazione in quanto capofila al bando GAL in oggetto; 

VISTO l’avviso di manifestazione di interesse  finalizzata alla ricerca di partner privati per 

la partecipazione dell’Ente Parco al bando del Gal Riviera dei Fiori - Progetto 2.1.1 allegato al 

presente atto, a farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di provvedere alla sua approvazione; 

TENUTO CONTO che il presente atto sarà portato alla ratifica al prossimo Consiglio utile; 

VISTA la L.R. n. 12 del 22.02.1995; 

VISTA la L.R. n. 34 del 23.10.2007 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n° 267 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Consiglio dell’Ente nella seduta del 

14/11/2011 ed approvato con D.G.R.  n. 1572 in data 27/12/2011; 

 

 

DECRETA 

 

 

1. di approvare l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse finalizzata alla ricerca di 

partner privati per la partecipazione dell’Ente Parco Naturale Regionale delle Alpi Liguri al 

bando Gal Riviera dei Fiori - Progetto 2.1.1 allegato al presente atto, a farne parte integrante 

e sostanziale; 

2. di dare atto che il presente atto è soggetto a ratifica; 

3. di dare mandato al Direttore dell’Ente per l’esecuzione del presente provvedimento. 

 

 

 
Letto confermato e sottoscritto. 

 

                                                                                                                       IL PRESIDENTE  

                                                                                                             (Geom. MAGLIO GIULIANO)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente Decreto è posto in pubblicazione all'Albo on-line dell'Ente Parco delle 

Alpi Liguri il giorno  21.01.2019 e vi rimarrà affissa per  15 giorni consecutivi come prescritto 

dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 Rezzo, lì 21.01.2019      

                                                                                                       Per  IL DIRETTORE 

                   (Bertora Dino) 


